
G00118 BOQUILLA DOBLE ANTIGOTA        

NUMERO CODIGO DESCRIPCION KIT Ø 18 

1 L014CO0018 Cuerpo boquilla Ø 18 Filtro Ø 17 

2 A008GU0002 Guarniciòn dos agujeros Encauzador Ø 17 

3 L002MI0000 Tornillo sin cabeza Guarniciòn 20x12x2,5     

4 L002ST0000 Varilla antigota Placa Ø 18 

5 A004OR1077 O-ring 10,77 x 2,62 Guarniciòn Nylon 

6 A001MO7495 Muelle Inox Ø 0,7—4 x 9,5  

7 A001MI4009 Gancho Ø 4 x 9  

8 A005OR3680 O-ring 3,68 x 1,78  

9 L003MI6000 Tornillo 6MA  

10 A009GU0000 Membrana en Viton  

11 L004MI0000 Capelete antigota  

11a A002MO0000 Muelle inox D.F. 1—8 x 18  

11b A012GU0000 Pistòn apreta membrana  

12 L009GH0000 Tuerca antigota  

13 L001GH0000 Tuerca Ø 18  

14 L013RA1400 Contratuerca  



G00230 BOQUILLA INDIVIDUAL Ø 30 ANTIGOTA        

NUMERO CODIGO DESCRIPCION KIT Ø 30 

1 L016CO0030 Cuerpo boquilla Ø 30 Filtrino Ø 27 

2 A008GU0002 Guarniciòn dos agujeros Encauzador  Ø 27 

3 L002MI0000 Tornillo sin cabeza O-Ring 23,4 x 3,53 

4 L002ST0000 Varilla antigota Piaca Ø 30 

5 A004OR1077 O-ring 10,77 x 2,62 Guarnicon Nylon 

6 A001MO7495 Muelle Inox Ø 0,7—4 x 9,5  

7 A001MI4009 Gancho Ø 4 x 9  

8 A005OR3680 O-ring 3,68 x 1,78  

9 L003MI6000 Tornillo 6MA  

10 A009GU0000 Membrana en Viton  

11 L004MI0000 Capelete antigota  

11a A002MO0000 Muelle inox D.F. 1—8 x 18  

11b A012GU0000 Pistòn apreta membrana  

12 L009GH0000 Tuerca antigota  

13 L003GH0000 Tuerca  Ø 30  

14 L013RA1400 Contratuerca   



G31815 BOQUILLA DOBLE REGULABLE ANTIGOTA        

NUMERO CODIGO  DESCRIPCION KIT Ø 15 

1 L015CO0000 Cuerpo boquilla Ø 18 regulable Guarnicion 

2 A008GU0002 Guarniciòn dos agujeros Placa Ø 15 

3 L002MI0000 Tornillo sin cabeza  

4 L002ST0000 Varilla antigota  

5 A004OR1077 O-ring 10,77 x 2,62  

6 A001MO7495 Muelle Inox Ø 0,7—4 x 9,5  

7 A001MI4009 Gancho Ø 4 x 9  

8 A005OR3680 O-ring 3,68 x 1,78  

9 L003MI6000 Tornillo 6MA  

10 A006MI2038 Varilla difusor Ø 20 x 38  

11 A007OR1508 O-ring 15,08 x 2,62  

12 A006OR9190 O-ring 9,19 x 2,62  

13 A009GU0000 Membrana en Viton  

14 L004MI0000 Capelete antigota  

14a A002MO0000 Muelle inox D.F. 1-8 x 18  

14b A012GU0000 Pistòn apreta membrana  

KIT Ø 18 

Filtro Ø 17 

Encauzador Ø 17 

Guarniciòn 

Placa Ø 18 

Guarnicion Nylon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 L009GH0000 Tuerca antigota   

16 L005GH0000 Cuerpo regolador es. 22   

17 L004GH0000 Tuerca Ø 15   

18 L001GH0000 Tuerca Ø 18   

19 L013RA1400 Contratuerca    



G01318 GETTO SINGOLO Ø 18 ANTIGOCCIA        

NUMERO CODIGO DESCRIPCION KIT Ø 18 

1 L033CO0018 Cuerpo boquilla Ø 18 Filtro Ø 17 

2 A008GU0002 Guarniciòn dos agujeros Encauzador Ø 17 

3 L002MI0000 Tornillo sin cabeza Guarnicion 20x12x2,5 

4 L002ST0000 Varilla antigota Placa Ø 18 

5 A004OR1077 O-ring 10,77 x 2,62 Guarnicion Nylon 

6 A001MO7495 Muelle Inox Ø 0,7—4 x 9,5  

7 A001MI4009 Gancho Ø 4 x 9  

8 A005OR3680 O-ring 3,68 x 1,78  

9 L003MI6000 Tornillo 6MA  

10 A009GU0000 Membrana en Viton  

11 L004MI0000 Capelete antigota  

11a A002MO0000 Muelle inox D.F. 1—8 x 18  

11b A012GU0000 Pistòn apreta membrana  

12 L009GH0000 Tuerca antigota  

13 L001GH0000 Tuerca Ø 18  

14 L013RA1400 Contratuerca   



G00418 GETTO DOPPIO SENZA ANTIGOCCIA        

NUMERO CODIGO DESCRIPCION KIT Ø 18 

1 L014CO0018 Cuerpo boquilla Ø 18 Filtro Ø 17 

2 A008GU0002 Guarniciòn dos agujeros Encauzador  Ø 17 

3 L002MI0000 Tornillo sin cabeza Guarnicion 20x12x2,5     

4 L001ST0000 Varilla sin antigota Placa Ø 18 

5 A004OR1077 O-ring 10,77 x 2,62 Guarnicion Nylon 

6 A001MO7495 Muelle Inox Ø 0,7—4 x 9,5  

7 A001MI4009 Gancho Ø 4 x 9  

8 A005OR3680 O-ring 3,68 x 1,78  

9 L003MI6000 Tornillo 6MA  

10 L001GH0000 Tuerca Ø 18  

11 L013RA1400 Contratuerca   



G00530 BOQUILLA INDIVIDUAL Ø 30 SIN ANTIGOTA        

NUMERO CODIGO  DESCRIPCION KIT Ø 30 

1 L016CO0030 Cuerpo boquilla Ø 30 Filtro Ø 27 

2 A008GU0002 Guarniciòn dos agujeros Encauzador Ø 27 

3 L002MI0000 Tornillo sin cabeza O-Ring 23,4 x 3,53 

4 L001ST0000 Varilla sin antigota Placa Ø 30 

5 A004OR1077 O-ring 10,77 x 2,62 Guarnicion Nylon 

6 A001MO7495 Muelle Inox Ø 0,7—4 x 9,5  

7 A001MI4009 Gancho Ø 4 x 9  

8 A005OR3680 O-ring 3,68 x 1,78  

9 L003MI6000 Tornillo  6MA  

10 L003GH0000 Tuerca Ø 30  

11 L013RA1400 Contratuerca  



G01418 BOQUILLA INDIVIDUAL Ø 18 SIN ANTIGOTA  

NUMERO CODIGO  DESCRIPCION KIT Ø 18 

1 L033CO0018 Cuerpo boquilla Ø 18 Filtro Ø 17 

2 A008GU0002 Guarniciòn dos agujeros Encauzador  Ø 17 

3 L002MI0000 Tornillo sin cabeza Guarnicion 20x12x2,5 

4 L002ST0000 Varilla sin antigota Placa Ø 18 

5 A004OR1077 O-ring 10,77 x 2,62 Guarnicion Nylon 

6 A001MO7495 Muelle Inox Ø 0,7—4 x 9,5  

7 A001MI4009 Gancho Ø 4 x 9  

8 A005OR3680 O-ring 3,68 x 1,78  

9 L003MI6000 Tornillo 6MA  

10 L001GH0000 Tuerca Ø 18  

11 L013RA1400 Contratuerca  



G0011014 NEBULIZADOR CURVO LIGERO 

NUMERO CODIGO  DESCRIPCION 

1 L029RA0000 Curva nebulizador 

2 L012GH0000 Tuerca hexagonal 26 x 23 x 1 

3 A005MI0000 Particular Ø 20 x 58 

4 A009OR1237 O-ring 12,37 x 2,62 

5 A013GU0010 Cilindrino nylon Ø 10 h7 

6 L032CO0000 Cuerpo superior 

7  O-ring 

10 A008MI0012 Tuerca CH 24 da 1/2” 

11 L013RA1400 Contratuerca 1/4” 

9 A007MI0000 Junta articulada 1/4” M. 

8  Boquilla con inserto ceramica 



G0012014 NEBULIZADOR RECTO LIGERO 

NUMERO CODIGO DESCRIPCION 

1 L031CO0000 Racor recto 23 x 1 x 1/2” 

2 L012GH0000 Tuerca hexagonal 26 x 23 x 1 

3 A005MI0000 Particolare Ø 20 x 58 

4 A009OR1237 O-ring 12,37 x 2,62 

5 A013GU0010 Cilindrino nylon Ø 10 h7 

6 L032CO0000 Cuerpo superior 

9 A007MI0000 Junta articulada 1/4” M. 

10 A008MI0012 Tuerca CH 24 da 1/2” 

11 L013RA1400 Contratuerca 1/4” 

8  Boquilla con inserto in ceramica 

7  O-ring 



L008 LANZA SIRIO 

NUMERO CODIGO  DESCRIPCION 

1 A001PL0000 Turbo 

2 L046MI0000 Cabeza lancia 

3 A059MI0000 Encauzador Ø 19 x 10 

4 A062MI0000 Tubo Ø 8 para conformado 

5  Boquilla en ceramica 

6 A061MI0000 Tubo inox M23 x 1 

9 A003PL0000 Empunadura 

10 A073MI0000 Anillo conformado D.F. 2 

11 L00.12 Grupo giratorio 

8 A071MI0000 Tubo inox Ø 16 x 0,6 

7 L040CO0000 Cuerpo sirio 

12 A056MI0000 Obturador 

13 A014GU0000 Guarnicion viton Ø 14 x 4 x 2 

14 A058MI0000 Arandela Ø 9 F.P. 4 

16 A017OR0000 O-ring 4,47 x 1,78 

17 A068MI0000 Arandela Ø 7,7 x 1 F.0.5.1 

19A A016OR0000 O-ring 7,65 x 1,78 

15 A057MI0000 Astil presiona obturador 

19 A045MI0000 Tuerca de fijacion obturador 

18 A017OR0000 O-ring 4,47 x 1,78 

20 A005MO2143 Muelle para tapòn 

NUMERO CODIGO  DESCRIPCION 

21 A044MI0000 Tapòn de fijaciòn 

21A A015OR0000 O-ring 17,86 x 2,62 

22 A004PL0000 Palanca reguladora 

23 A070MI0000 Tornillo a hexagono interior 
 M6 x 16 

24 A072MI0000 Seger 3,2 x 7,3  

25 A055MI0000 Clavjia para palanca 

26 A002PL0000 Palanca 

27 A063MI0000 Espigòn deviador rociado 

28 A018OR0000 O-ring 13,10 x 2,62 



L007 LANZA ANTARES 

N. CÓDIGO DESCRIPCIÓN C 

1 A001PL0000 TURBO 1 

2 L046MI0000 PARTE SUPERIOR PULVERIZADOR 1 

3 A059MI0000 ENCAUZADOR Ø 19 x 10 1 

4 A062MI0000 TUBO CONTORNEADO Ø 8 x 1 1 

5 A013PI0025 BOQUILLA DE CÉRAMICA 1 

6 A061MI0000 TUBO ACERO INOX ANTERIOR M23 x 1 1 

7 L037CO0000 CUERPO ANTARES 1 

8 A071MI0000 TUBO ACEROINOX Ø 16 x 0,6 1 

9 A003PL0000 EMPUÑADURA 1 

10 A073MI0000 ANILLO CONTORNEADO D.F. 2 1 

11 L00.12 GRUPO GIRATORIO 1 

12 A049MI0000 HORQUILLA INOX 1 

13 A028CO0000 MANOPLA CENTRAL 1 

14 L047MI0000 PRESO DE MANOPLA 1 

15 L036CO0000 MALE DEVIO 1 

16 L035CO0000 CUERPO GRIFO DEVIO 1 

17 A054MI0000 TUBO INOX M23x1 TRASERO 1 

18 L043MI0000 LAVADORA Ø 24 1 

19 A048MI0000 TUERCA AUTOBLOCANTE 12MA 1 

20 A005MO2143 MUELLE PARA TAPÓN 1 

21 A044MI0000 TAPÓN DE ESTANQUIEDAD 1 

21A A005OR0000 O-RING 17,86 x 2,62 1 

22 A050MI0000 TORNILLO ALLEN M6 x 8 1 

23 A051MI0000 TORNILLO HEXAGONALE M8 x 16 1 

24 A072MI0000 SEGER 3,2 x 7,3 1 

25 A055MI0000 CLAVIJA POR PALANCA 1 

26 A002PL0000 PALANCA 1 

27 A012OR1394 O-RING 13,94 x 2,62 1 

28 A013OR1712 O-RING 17,12 x 2,62 1 



L001 LANZA MANOPLA 

N CODICE DESCRIZIONE Q 

1 L018CO0000 Cuerpo Lanza Manopla 1 

2 A010MI0000 Cabeza por boquilla 1 

3 A021MI0M060 Tubo inox lanza manopla 1 

4 A014MI0000 Encauzador Ø 19 x 14 1 

5 A022MI0M60 Barra de arrastre 4M 1 

6 A012MI0000 Barra de latòn  Ø 12 x 75 M4 y M8 1 

7 L023MI0000 Arandela interna prensaestopas 1 

8 A011GU1489 Prensaestopas NBR Ø14 x 8 x 9 1 

9 A010OR6750 OR NBR 6,75 x 1,78 1 

10 L013MI0000 Prensaestopas latòn hexagonal 14 x 8 x 9 1 

11 A026CO0000 Manopla 1 

12 A011MI0000 Tuerca galvanizada 8 M 1 

13 L006GH000P Cabeza Turbo 1 

14 A004PI1515 Placa Ø 15 agujero 1,5 1 

15 A001GU2394 Guarniciòn Ø 23 x 9 x 4 1 



L002 LANZA MANOPLA 

N CODICE DESCRIZIONE Q 

1 L018CO0000 Cuerpo Lanza Manopla 1 

2 A010MI0000 Cabeza por boquilla 1 

3 A021MI0M060 Tubo inox lanza manopla 1 

4 A014MI0000 Encauzador Ø 19 x 14 1 

5 A022MI0M60 Barra de arrastre 4M 1 

6 A012MI0000 Barra de latòn  Ø 12 x 75 M4 y M8 1 

7 L023MI0000 Arandela interna prensaestopas 1 

8 A011GU1489 Prensaestopas NBR Ø14 x 8 x 9 1 

9 A010OR6750 OR NBR 6,75 x 1,78 1 

10 L013MI0000 Prensaestopas latòn hexagonal 14 x 8 x 9 1 

11 A026CO0000 Manopla 1 

12 A011MI0000 Tuerca galvanizada 8 M 1 

13 L006GH000P Cabeza Turbo 1 

14 A004PI1515 Placa Ø 15 agujero 1,5 1 

15 A001GU2394 Guarniciòn Ø 23 x 9 x 4 1 



L003 LANZA CON PALANCA 

N CODICE DESCRIZIONE Q 

1 L017CO0000 Cuerpo Lanza Palanca 1 

2 A010MI0000 Cabeza por boquilla 1 

3 A021MI0060 Tubo inox lanza palanca  1 

4 A014MI0000 Encauzador Ø 19 x 14 1 

5 A022MI0060 Barra de arrastre 4M 1 

6 L016MI0000 Prensaestopas interno 1 

6 a A006OR9190 OR NBR 9,19 X 2,62 1 

6 b A011OR4030 OR NBR 4 X 3 1 
7 L009MI0000 Prensaestopas externo 1 

8 A015MI0000 Tornillo fresado regulador 1 

8 a A031MI0000 Virola registro 1 

9 A019MI0000 Tuerca tapa 4 M 1 

10 L027CO0000 Palanca por lanzas 1 

11 A003MO0000 Muelle a tracciòn D.F. 2,2  1 

12 A018MI0000 Espigòn latòn Ø  6 1 

12 a A026MI0000 Seger B.F. Ø  9 X 0,7 2 

13 L006GH000P Cabeza turbo 1 

14 A004PI1515 Piaca Ø  15 agujero 1,5 1 

15 A001GU2394 Guarniciòn Ø  23 x 9 x 4 1 



L004 LANZA CON PALANCA 

N CODICE DESCRIZIONE Q 

1 L017CO0000 Cuerpo Lanza Palanca 1 

2 A010MI0000 Cabeza por boquilla 1 

3 A021MI0060 Tubo inox lanza palanca  1 

4 A014MI0000 Encauzador Ø 19 x 14 1 

5 A022MI0060 Barra de arrastre 4M 1 

6 L016MI0000 Prensaestopas interno 1 

6 a A006OR9190 OR NBR 9,19 X 2,62 1 

6 b A011OR4030 OR NBR 4 X 3 1 
7 L009MI0000 Prensaestopas externo 1 

8 A015MI0000 Tornillo fresado regulador 1 

8 a A031MI0000 Virola registro 1 

9 A019MI0000 Tuerca tapa 4 M 1 

10 L027CO0000 Palanca por lanzas 1 

11 A003MO0000 Muelle a tracciòn D.F. 2,2  1 

12 A018MI0000 Espigòn latòn Ø  6 1 

12 a A026MI0000 Seger B.F. Ø  9 X 0,7 2 

13 L006GH000P Cabeza lanza 1 

14 A004PI1515 Piaca Ø  15 agujero 1,5 1 

15 A001GU2394 Guarniciòn Ø  23 x 9 x 4 1 



COM 00 
 

MANDO MANUAL — EXPLOTADO 



COM 00 
 

MANDO MANUAL—COMPONENTES 

N. CODIGO DESCRIPCION C 
1 A103MI0000 Tornillo 8MA avellanado 1 
2 L102MI0000 Arandela por fijaciòn de palanca  1 
3 A006PL0000 Palanca de mando 1 
4 A034RA0060 Manòmetro Ø 63 1 
5 L101MI0000 Inserto hex. 27 por palanca de mando 1 
6 A002MO0000 Muelle empuja esfera 1 
7 A104MI0000 Esfera Ø 8,731 cada posiciòn 1 
8 A109MI0000 Hexagòno interior M8 x 18 inox 6 
9 A100MI0000 Seeger de retenciòn 1 

10 L050CO0000 Tapa de recubrimiento desv. 1 
11 A009MO0000 Muelle empuja esfera inox 4 
12 A017GU0000 Asiento en teflòn por esferas 4 
13 A110MI0000 Esfera inox Ø 20,638 4 
14 A027OR0000 O-ring Viiton 15,08 x 2,62 2 
15 A018GU0000 Arandela antifricciòn por tornillo 1 
16 L009ST0000 Tornillo desviador 1 
17 A024OR0000 O-ring Viton 78,97 x 3,53 1 
18 A026RA1030 Brida Ø 30 1 
19 L108MI0000 Valvula descargo escariado contratuerca 10MA 1 
20 L107MI0000 Valvula descargo escariado tuerca hex. 22 cada varilla 1 
21 L106MI0000 Valvula descargo escariado 1 
22 A028OR0000 O-ring Viton 9,19 x 2,62 1 
23 L011RA1212 Codo 1/2" M.M. 1 
24 A013RA1200 Virola 1/2" 2 
25 L051CO0000 Cuerpo desviador 1 
26 A013RA3400 Virola 3/4" 1 
27 L011RA3434 Codo 3/4" M.M. 1 
28 A094MI0000 Asiento inox reg. presiòn 1 
29 A076MI0000 Hexagòno interior 6M x 12 1 
30 A095MI0000 Obturador Ø 24 inox 1 
31 A025OR0000 O-ring Viton 20,22 x 3,53 2 
32 A096MI0000 Pistòn soporte obturador 1 
33 A008MO0000 Muelle reg. presiòn 1 
34 L099MI0000 Distanciador solidal muelle 1 
35 A105MI0000 Tuerca autobloqueante 6M 1 
36 L098MI0000 Arandela empuja muelle cònica 1 

37 A026OR0000 O-ring Viiton 29,82 x 2,62 1 
38 L052CO0000 Manguito reg. pres. Desv. 1 

39 A097MI0000 Inserto manopla regulador 1 
40 A005PL0000 Manopla con inserto por regulador 1 



EL00 
 

ELECTROVALVULA 12V-27W 

NUMERO CODIGO DESCRIPCION 

1 A086MI0000 Bobina completa 

2 A085MI0000 Núcleo fijo   

3   Núcleo móvil 

4 A015GU0000 Membrana Viton 

5 A082MI0000 Membrana de apoyo 

6 A016GU0000 Sello de seguridad 

7 A080MI0000 Asiento Inox 

8 A081MI0000 Asiento Inox piloto 

9 A084MI0000 Tuerca de bloqueo 

10 A022OR0000 O-ring 14 x 1,78 

11 A087MI0000 Conectador 

12 A070MI0000 Tornillo M6 x 16 

13 A023OR0000 O-ring 5,28 x 1,78 

14 L045CO0000 Base superior 

15 A007MO0000 Muelle   

16 L046CO0000 Cuerpo   

17 A083MI0000 Tornillo   

18 A023OR0000 O-ring 5,28 x 1,78 


